
 

 Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito Web  

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) - Progetto: 

“Apriamo la Scuola … al futuro!”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto  2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-228 

CUP: G74D23004840001 

Azione: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

Sotto – Azione: Competenze di base 

 
Autorizzazione Progetto Codice identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

 
Nota Ministeriale prot. n. 

AOOGABMI - 16058 del 

05/02/2024 

 

10.2.2A-FSEPON-CA-

2024-228 

 

“Apriamo la Scuola … al 

futuro!” 
 € 69.666,00 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023); 

VISTE le Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 36/2023) 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, Quaderno N°1 - Febbraio 2024;  

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 06.06/2022  del 19 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 14/02/2023; 

CONSIDERATO che è in corso l’approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2024 ai sensi dell’art.5 del D.I. 

28/08/2018 n.129 e della Circolare del MIM prot.n.32361 del 21/11/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico - Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 10.2.2  Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base; 

   

   

 

Istituto Comprensivo “NINO CORTESE” 

Sede Centrale via B. Croce 38 - 80026 CASORIA (NA)  

Tel/Fax 081 7590420 - C.F.: 93056830636 – Cod. Mecc.: NAIC8EN005 

E-Mail: naic8en005@istruzione.it; naic8en005@pec.istruzione.it; 

www.icninocortese.edu.it 

 

 

mailto:naic8en005@istruzione.it
mailto:naic8en005@pec.istruzione.it
http://www.icninocortese.edu.it/




VISTA   la lettera di Autorizzazione Prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale sono stati autorizzati 

i progetti presentati da questo Istituto, codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-228 e relativo impegno di spesa 

pari a € 69.666,00 per il progetto dal titolo “Apriamo la Scuola … al futuro!”; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP In conformità a quanto previsto dall’art. 15, comma 1, del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTI  i regolamenti UE in materia 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - Incarico 
Di conferire a se stesso, Dott. Vincenzo Somma, nata a Napoli il 28/07/1961 – C. F. SMMVCN61L28F839O, in virtù 

della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, così come delineato all’art. 

n° 15 del Dlgs. 36/2023, per la realizzazione del Progetto sopra indicato.  
 

Art. 2 - Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa 

rendicontazione ed eventuali controlli;  
 

Art. 3 - Incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative e dalle circolari ministeriali richiamate in premessa;  

 

Art. 4 -  Pubblicazione 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola www.icninocortese.edu.it, contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso in Pubblicità Legale/Albo on line, e conservato agli atti della scuola. 
 

 

                                                                               
                                                                          Il RUP Dirigente Scolastico 

VINCENZO SOMMA 
        (documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

http://www.icninocortese.edu.it/

